UNIVERSITETI | P

N.T.P. " VLORA ",
anén tjetér, jané pajtua
"Furnizim me Libra
Neni 1 1

it

Lénd
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KONTRATE

Numri i kontratés 1: 242-21-7761-1-2-1/C240

RISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhe

L.DARDANIA -RR.B.I DESHMOREVE, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi), ne
r te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

pér Biblotekén e F. Filozofik'-Ritender me numér identifikues: 242-21-7761-1-2-1

a

0 1€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi-N/

1

1 "Furnizin

n me Libra pér Biblotekén e F. Filozofik'-Ritender

Neni 2 Kushtet e

2.1 Afati kohor p&r d
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té

2.3 Inkotermi2 zbatue
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t&
pranimin e pérkohshén
kontratés.

3.2 Origjina e mallray

Customs Code-) ose sip
Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furniz

4.2 Cmimi i pérmendur

borxh Furnizuesit sipas

4.3 Al duhet t& jeté i pre

orézim do t& jeté 60 dité nga koha e léshimit

dérgesés

t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

furnizimit do té jet¢ F.Filozofik.

shém do té jetét LPP-ség,

dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e ké
1 t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté

rkon
si rezultat ndérprerjen e

€ do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashksise

Evropiane (Community
as marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi n

é fjalg.

meve duhet té jeté: 12 842,60 €; [Njé dy, Teté kater dy. Gjashté zero] Euro.

" n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet t&

Jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
kontratés,

ré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuj in nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé ja

né subjekt t& rregullimit t& gmimit jane subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin

ase burim tetér té rregullimir t¢ gmimeve]

4.4 Pagesat do té& béhen
Neni 5

Rendi i pér

Né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té koniratés.

parésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vi jim:

U lutemi referojuni kétij nur

T

2L

i (€ Kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].
5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né# raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér,
Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t&é komunikatés sé tij, N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 g tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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Neni 1 Pérk

1.1 “Kontraté" do té th
formularin e kontratés té
inkorporuar me referencé

1.2 “Produktet” pérkufiz
artikujt, l&ndét e para, ma

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-21-7761-1-2-1/C240

[z
ufizimet

01 marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né

nénshkruar nga palét. duke pérfshiré t& gjitha shiojeat pér kéé dhe t& gjitha dokumentet e
neé e,

ohen si /(& mira materiale q¢ kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat.
kinerit¢ dhe pajisjet, objektet né formeé t& ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ €shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e

Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t¢
kontrate furnizon mallra g

1.5 “Palé(t)” do t¢ thoté n

1.6 “Inkotermet” do &
péreaktojné ményrén, kos

1.7 *Furnizim” do té tho
paketuara né ményrén e p

1.8 “Cmimi i kontratés
pérputhje me shtesa té till
1.9 “Shérbimet pas shitj
pieséve rezervé q€ i pro
produkteve.
1.10 “KPK" do t& thot¢ K

1.1l *KVK"” do t& thoté K

Neni 2 Gjuhsz
2.1 KVK e saktésojné cili

2.2 Kontrata dhe t& gjitha

Neni 3

3.1 Transferimi do t& jetg
vet ose njé pjesé té saj te n

3.2 Furnizuesi nuk munde

pjesé (€ saj, ose ndonjé pér

a) kur ka ngarkes
qé do té behen

b) né rast t& dhén

ndonjé person
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit

obligimet ¢ veta pér pjesén

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave
pérvee né raste kur transfer

Neni 4

4.1 Nénkontrata ¢sht¢ vali
pjese t€ kontratés sé tij njé

Nén-k

ot¢ njé person fizik ose juridik q¢ éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
€ jané objekt i késaj kontrate,

énshkruesit € kontratés.

hoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbgjng rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
ot dhe freziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
frcaktuar né kontraté,

" do t¢ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés. né
1 dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé & kontratés.

es” do (& thot¢ shérbimet ndihmése. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi |
dhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime ¢ ngjashme né lidhje me furnizimet e
ushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,

ushtet ¢ Veganta té Kontratés,

1 dhe ligji i aplikueshém
Eshté ligji q¢ i péreakton t¢ gjitha ¢éshijet qé nuk jané t¢ mbuluara né kontraté,

komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Transferimi

valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
& palé ¢ treté.

qt. pamiratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
fitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

¢ pér pages€, n& favor t& bankieréve té Furnizuesit, té shumave q€ duhet t& paguhen ose
borxh sipas kontratés; ose

ies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té€ kérkuar pagesén nga
tjeter | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé Q€ zbatohen pér dhénien e kontratés
imi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

ontraktimi

de vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj¢
pale t& treté.

¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktu

42 Elu:imentet e kontratés q
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duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga| marrjal e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose (&
punésuarve, né (& nj€jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1& tij ose punétoréve
1€ tj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Aultoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até te&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui Jjapé Furnizuesit
pa pages€ atéheré Kur &shié e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. nd rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t¢ certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ tret¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit,

6.2 Nésc éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do ¥ vendosé q€ & marr€ lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit 1¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku gshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1¢ veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesal e njé urdhri administrativ shkon pérej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit L&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés
dhe do {€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

74 Fumizuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

kanfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos¢ asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbéria e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 F'umjizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin ¢ pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé n& ndérprerje t kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit |
9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Konlrﬂkltues me siguri pér
ekzekutim té plot¢ dhe té mire t¢ kontratés. Shuma e siguris¢ do t¢ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshie pasojé € mosekzekutimit (& platé dhe té duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet€ né formén ¢ dhéné né pjesén [V t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t¢ mbajé pérgjegjési 18 ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose|léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i Kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés Q¢ do| t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata té tjera t€ cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet 'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

I'1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin | 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me Kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk kd afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjg ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nise
progresi i realizimit & kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin ¢ 1a
tipunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

I1.5 Para pranimit t¢ pérkohshgm t¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, (& cilat do t& jené né detaje & tilla q& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& giitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jend ne gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla té deklaruara ng
Kontraté. Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen té pérfunduara me qéllim & pranimit té pérkohshém deril sa manualet dhe
Vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 | Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera @ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t@ Jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagestn e t¢ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifal doganore dhe taksat tiera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &hté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tille eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (¢ detyrave do & fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duher té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka t¢ drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marrs pérfundimin e saj apo
kR G e it P B ey e rnpd L s Lo e S el e R P e e T AU TRARREES =N



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditgsh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t¢ realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen ng rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (¢ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do

t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)

Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo

¢)

dorézimin e furnizimeve;

Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t¢ ndikojng né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kang mundur
t€ parashihen n& ményré ¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé& jané shkaktuar prej

e)
0

¢) Forca madhore;

gabimit t& furnizuesit;
Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

Té€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q€ nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té

gabimit té Furnizuesit.
|

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés sé realizimit per @ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka

ndonjé

marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&

dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1 mund té& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ kété zgjatje té periudhés sé
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
¢shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni E

6 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet

brenda

limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

Kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do té kete t& drejtg, pér secilén dité q¢ kalon ndérmijet skadimit té periudhés sé
Kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité té vlerés sé

furnizir

16.2 N

neve t€ pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

gse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém ¢ furnizimeve né térési. démet e likuiduara 1&

parapara n€ paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vlerss sé kontratés al mundet. pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

Neni 1
17.1 A

17.2 Gj
vend tj

t& konfiskojé garanciné e realizimit;
1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t¢ drejté pér kompensim; dhe

t& hyjé¢ n& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& Jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

7 Suspendimi
ttoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé & pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshi¢ specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen: ose

¢.  instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

at€ pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
etér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t¢ jeté e mundur dhe sa &shié kérkuar nga autoriteti

kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté

pezullu

ar nga autoriteti kontraktues.



17.3

Shpenzimet plotésuese q& jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.

Furnjzuesi nuk do t& marré pages¢ té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose

b) Eshté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;

¢shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

Eshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mir¢ t& kontratés ose t& ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga nclonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do té keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve nése ai e lajméron autoritetin kontraktues

brend

a 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t8 b&jé ankes pérta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 18
periudhés sé realizimit q¢ do t& behen nga Furnizues perkitazi me kété ankes¢ né ményré (& drejté dhe t& arsyeshme sipas

mend

imit t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues,

duke

kontratén.

%)
pérm
gabin

njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérprese

N€ rastet kur procedura e dhenies ose realizimit ¢ kontratés behet e pavlefshme pér shkak t¢ gabimeve
najtiesore, parregulldive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
¢, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i bgjs

pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve. parregullsive ose

mash

rimit,

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsité

shpej

rregul

| g€ Eshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té Jené 1€ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave

apo rr{ashtrimet kang ndodhur n¢ té vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé

lative ¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje n& buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neni

18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Hurnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené konform

né té

gjitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t¢

mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet t& behen me kérkesé t¢ dérguar nga furnizuesi i pér

autori

etin kontraktues. N& kérkes¢ do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas

kontratés dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n€ kérkesé duhet ¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para s¢ t& inkorporohen né fumizime.

18.3 Hdhe nése materialer apo artikujt q¢ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do 1
furnizohen jan¢ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose pabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 'i jepet mundésia

Ui rip

arojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér

inkorporim né¢ furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan¢ pérmirésuar né até ményré qé té jeté i Rénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni
19. F

Kontra

mund

|
19 Inspektimi dhe testimi

uLmizues do (€ sigurojé q¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& qé t'i mundésohet autoritetit
tues (€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart plotésisht véshtirésité qé
Ui has€ né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t¢ paragesé ndonjé arsye pér vonesg,

19.2 Autoriteti kontraktues do té Keté & drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,

mater

ialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢firédo artikulli qé

pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas Kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,

materi
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jan& specifikuar né KVK.

19.3 Per qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla. Fumnizues do (&

a)

b) | Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c)

idlet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes

I japé autoritetit kontraktues, pérkoh&sisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

T"i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t€ realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk #shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
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testit

19.5

furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte

te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet

brend

a 15 dit¢sh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojn€ q¢ kéto teste té pérsériten né

té nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1&
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre

teste

¢ pa vonesé te furnizues:. Rezultatet e ri-testimit do té Jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala

piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

perso
marrg

Neni
20.1R

have 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kang
gjaté inspektimit dhe testimit,

20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave
agesat do t€ béhen né¢ Eurg. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te

specifikohen ne KVK.

20.2 Ragesat qe duhet te béhen sipas faturéis se l&shuar nga Furnizues do t€ béhen né llogaring bankare & dhéné né Pjesén

V., Id
pages

entifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesss pér
¢, duhet & pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t€ cilén kérkesa e pranueshme pér

pages

¢ &ht¢ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do & jeté data n& t& cilén debitohet llogaria ¢

institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

20.4

Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages¢ nuk mund t¢

plotésphet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté Jegjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do ¢ llogaritet nga data né té& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5

Pasi g t¢ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés sé

vonuar, t¢ kérkoj¢ interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén ¢ paré (& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do t&
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit ¢ fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet

llogar:

ia ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
Q¢ ose|té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni

21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé fumnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té Jjené né pérgjegjési 1@
Furnizbesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet (& Jjeté i mjaftueshém pér té

pérbal

luar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe

mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshtd e mundur, largésisé sé

destin

acionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisg s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t¢ réndé né té gjitha pikat

gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t& jené né pajtim me kifr?:csai e dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti Kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té Jeté pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (& (& gjitha

furniz

imeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér qéllime (& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé¢ &sht€ né dispozicipn pér t& dy palét

se dorézimi i furnizimeve gshté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni

22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final té mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ keté

fuoiné as té urdhéroisd nee 18 vandaes:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté¢ specifikuar né€ urdhér, té ¢ gjitha furnizimeve

t& cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t& pérshtatshme;

¢)| hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré té pajisjeve, pa marr€ parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme

1€ tyre, ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t¢ cilin &shte pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jané né pajtim me

223

kontratén, ose qé furnizimet apo nj& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

Hurnizuesi, sa mé shpejt & éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet Ui evitojé¢ defektet ¢ specifikuara, Nése

Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& keté té drejté 1€ punésojé persona tjeré pér t'i
zbatugr urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak te késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres¢ nga paraté q¢ do t¢ paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

224

Hurnizimet q& nuk jan& t¢ cilésisé sé kérkuar do té refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&

refuzupra, Shenja nuk duhet té jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato. apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzupra furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoritet] kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saki€son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik (&
furnizyesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1

Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jené dorézuar né pajtim me kontraten, t'i keng

Kaluar|né ményré & kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe (€ jet¢ léshuar pjé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2

Furnizuesi mund té béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t& pérkohshém

atéherd kur furnizimet té jené (€ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikagionit t€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto me poshté:

- Ul Iéshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nése
kjg €shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit (& tij jané¢ pérfunduar
furpizimet n€ pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1§ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

283

Nese rrethanat e jashtézakonshme e b&jné & pamundur gé té vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté periudhés s¢

fiksuar|pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e

tillg,

ditésh
1§ evit

23.4

as datés né ¢ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér

n}sc ¢shté e mundur. n¢ konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé giendje té pérshtatshme pér pranim,

Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet

brenda|njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg n€ rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé. Furnizuesi do té keté t& drejté & bejé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén

pjesé.

23.5

INE raste t&€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e &

pérkohshém,

23.6

Pas pranimit t¢ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé

nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe (& bej¢ ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Fufnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 18 jeng t& reja, t& papérdorura, té modeleve té fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve ¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do ¢
garanto)€ q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme né até ményre qé saktésohet né KVK.

242

Funizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t¢ cilat mund

t& paradfiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) |rezultojn€/nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;

0s¢

b) |rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisg; ose

¢) |shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém per ate pjesé té
furnizimeve q¢ éshte ndikuar nga ndérrimj apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defokt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé demin nga ndonjé¢ defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
parapare né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

) 1€ korrigjoje defektin apo démin vetg, ose 1¢ Punésojé diké tjetér pér ta bers punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nea autoriteti kontraktues do 1¢ zbritet nga paraté q& duher t¢
paguhen ose garancits q¢€ mbahen prej Furnizuesit 0se nga té dy; '

b) né rast se nuk ka sas; t€ duhur ose asnjé garanci nuk Eshie efektive kerkon; Q€ € merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi: ose
¢) e ndérpresé kontratén,

245 Obligimet e mirémbajtjes do te parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kuhﬁ‘zgjatja e periudhés se
garancisé nuk gshtg e specifikuar, ajo do & Jeté 365 diw, Periudha e garancisg do ¢ fillojé¢ n& daten e pranimit tg
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése keérkohen ng kontraté, do te Jepen né pajtim me & dhénat e parapara ng KVK. Fumnizuesi
do & marrg PErsiper t& realizojé ose te organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit & furnizimeve dhe t¢ sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund t& saktésojné q¢ Furnizuesi (¢ sigurojé ndonjé ose (@ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kané 1€ bgjné me piesét rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizues;:

) pjesét rezervé (¢ cilar Autoriteti kontraktues mund t& vendosé 'j blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b)  né rast te ndérprerjes sé prodhimit t& pieséve rezerve, duhet e lajméroher paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar q& ¢ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat. vizatimet dhe specifikimet o pieséve
Tezerve, nése kerkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti Kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhés sé garancise 0s¢, né rastet kur ka me tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit & periudhds sg
fundit, dhe atéhers kur (s Jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoritetj kontraktues do 1 Iéshojé Furnizuesit njé
certifikaté ¢ pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datsn n¢ 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n mEnyré 1€ tillé qé autoritet kontraktues L€ jeté i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do t& |&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancise oge menjéherd pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jeng pérfunduar ne mEnyre (& 1ille q& (& jete i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do (g konsiderohet se eshis realizuar plotésisht derisa s jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (s konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh léshimin ¢ certifikatgs pérfundimtare, Furnizues; dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1¢
detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para l¢shimit (€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe t&
cilat kané mbetur 1 parealizuara né¢ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
(€ tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t¢ kontratgs.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin ¢ shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t¢ ket 1 drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratss,
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a)  déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1 parapara né k&té nen do t¢ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet tj paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndomiiei-
nga rastet e méposhtme:



b) Furnizuesi déshton ne pérmbushjen brenda nj¢ afati (¢ arsyeshém & paralajmérimit ¢ dhene nga autoritet
kontraktues qé kérkon nga aj té €vitojé ndonj¢ neglizhencé apo déshtim per € realizuar obligimet e veta sipas
Kontratés, dhe 18 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhraye administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &sht¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose éshté ng ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonje procedurd e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale:

) Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje qé ka t¢ bgjé me sjelljen profesionale, permes njé giykimi q& ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi éshte shpallur fajtor pér siellje t& réndé e kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti 8 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare ¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas nje procedure tietér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s¢ njé granti @ financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka bérs shkelje serioze t& kontrates pér mosrealizim t¢ obligimeve ¢ veta
Kontraktuese;

J) t€ gjitha modifikimet organizative qé¢ pérfshijne ndryshime né& personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tetér ligjore q¢ i pengon realizimit té kontratés;

) Fumizuesi nuk arrin te Jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ne giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontrate tjetér me njé palé t& treté né emér te
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit PEr t& shtyr¢ pérmbushjen duhet te pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavarésisht nga detyrimet q& mund L€ jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé te
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne ményré (& shpejté dhe té rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE€ rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit 0s¢ t@
pérfaqésuesve té tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta prgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q¢ duhet 'i paguhen Fumizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té Jjeté i obliguar t& bgje pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t¢ keté (& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumen qé duhet t'j paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés, |

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté ¢ drejié t¢ marré nga Furnizuesi humbjet qé i jane
shkaktuar nén kushtet e kontratés (¢ parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t&¢ paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

= vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

= ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér ma teper se 180 dité, pér arsye q& nuk Jjané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ¢’ atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 | Autoriteti kontraktues do ta pagudjé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund Ui jet€ shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore



i obligimeve tg tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar ga nj€ forcé madhore q¢ shkaktohet pas datgs kur
kontrata hyn ng fuqi.

302 Per qellime e KEtij Neni, termi "forcé madhore" do t& thots veprimet e zotjr. goditjet, mbylljet e objektit g
erregullimet tjera industriale, veprimet e armiky; publik, lufigra qofshin té deklaruary 0se jo, bllokadat, rebelimet, rastet
dhungs, epidemite, rréshqitjet e tokes. térmetet, shtréngatag, vetétima, vershimet, Erozionet, trazjra civile, eksplodimet dh

ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme ¢ Paparashikuar q¢ gshe Pértej kontrollit (g paléve dhe nuk mund t& pérballohet as m
kujdesin e duhur.

T a o a

30.3 Pa marre Parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar (¢ heqé dore nga garancig ¢
realizimit, démet e likuiduara oge ndérprerja per shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri né até masg 58, vonesa e tij e realjzimi
0se ményré tjerer déshtimi per (¢ realizuar obligimey e tij me kontrate Eshté rezultat j Nj& ngjarjeje (g forcés madhore
Gjithashty, ba marré parasysh dispozitat e Neneve 20,5 dhe 29, Autoritetj kontraktues nyk do té jets i detyruar te pafguaje
interes pér Pagesat e vonuara, PEr mosrealizim pse Pér ndérprerje nga Furnizuesj pér shkelje e Kontratés, nése dhe de;n' ng
al€ masé sa vonesy ¢ Autoritetit kontrakiues ose lloj tjeter déshtimit PEr (& kryer obligimet ¢ tij éshtg rezultat i forees
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore kg ndodhur ¢ cila mung t€ ndikojé ne realizimin e
obligimeve (g saj, menjshers do @ lajmérojé pajen tjetér, duke dheng t¢ dhéna detaje mbij natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektip g€ kané gjasa (4 kené rrethanar, Pérvee nése udhézoher ndryshe ngq autoriteti komraklucsi me
shkrim, Furnizuesi do s vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontrargs pérderisa @shig mjaft praktike, dhe tg
angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative per té plotésyar ndonjé obligim q€ ngjarja e forces madhore t& mos ¢
PeNgojé até pjats bunés. Furnizuesi nuk do t¢ zbatojé mjete (g tilla alternative pérvee nése udhézohet ta béje ke nga
autoriteti kontrakiyes

30.5 Nése Furnizues; shkakton kosto plotésuese gjate zbatimit t¢ urdhraye t€ autoritetj kontraktues oge giaté pérdorim;
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do ¢ certifikohet Nga autoriteti kontraktyes,

é

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ Mmosmarréveshjeye

311 Palét duhet Ui béjné e giitha pémjeke PEr (€ zgjidhur g ményré migisore 1¢ gjitha mosmarréyeshijet q€ mund !ti;‘
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojne njéra tietrétn me shkrim pgr
Qéndrimet ¢ tyre pg mosmarréveshje dhe pér ndonj zgjidhje qé ata konsidcrojné S¢ Eshté e mundshme. Nése cilado palé|e
sheh t¢ dobishme. palét do té takohen dhe t¢ mundohen t4 zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t€ i pérgjigjet kérkesds pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudha maksimale Q¢ jepet per arritjen e késaj zgjidhjeje do ¢ Jjeté 30
dité nga fillim; i procedurés, Nese Pérpjekja pér tg arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshion t€ pérgjigjet me
kohé ndaj kerkesave Pér zgjidhje, 1 dyja palét do e Jené (& lirg g Vazhdojné ng fazen ¢ ardhshme (g procedurés s¢
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke o lajméruar tjetren,

|
31.2 Nége procedura ¢ zgjidhjes migésore t& Mmosmarréveshjes déshton, palét mund (g merren vesh (g pérpigen t¢ pajtohcq
pérmes institucionit t€ specifikuar pg KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedursy
S¢ pajtimit, secila palé do & kets g drejte e vazhdojé né fazen e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes sg mosmarréveshjes |
|

|
Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeye me proceduré gjyqésore I

B2.1 Nése nuk mund ¢ arrihet 2gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimj ; procedurés migesore PEr zgjidhje (¢ |
Mosmarréveshjes, secila palé mund (¢ kérkojo:

) ose vendim nga gjyqi: ose

b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK._

[¥¥]

2.2 Para nénshkrimit (e kontratés palg duhet te vendosin PEr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréyeshjes, giykata apo
rbitrimi,

fo)




Numri i kontratés: 242-21-7761-1-2-1/C240
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
[Udhezimet per plotésimin ¢ KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenét
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

q¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

20 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 3 muaj

Sigurimi 9.1 1000.00 euro.

Cilgsia e furnizimeve | 16.2 T& gjitha furnizimet Librat duhet te jeng te reja te pa pérdora dhe komfor
specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q¢ heré pas here t& inspektojé,

testimi kontrollojé, masé dhe testojé komponentst, materialet dhe t& kontrollojé
pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
meényré g€ t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe artikujt kang
cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve t& ofruar e bgjné zyrtarét pérgjegjds te
UP-sé.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit té kontratés.

Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 60 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.

Shérhimst nas shities 23.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qf Furnizuesi duhet té siguroj dhe

P / péreaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]
Zaidliis moishre: e 29.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
m%]sm :frréves?{tlzs ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se &shté e mundur t& zgjidhet ne ményre
) miqésore, nga Projekt menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te

Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga
ofruesi i furnizimeve.

Zedidhis : 30.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit

s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet
paléve do t€ dorézohet te Gjykata Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin
né Kosove.
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II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

"Fursizim me Libra pér Biblotekén e F. Filozofik'-Ritender

Vet i

e  Aueri M T | i
I | |Alasdair Macintyre Marksizmi dhe krishterimi 2 3 16.00
2 | |Emilio Gentile Fete e politikes 2 9 18.00
3 | [Zygmunt Bauman Moderniteti dhe holokausti 2 9 18.00
4 | |lvan llich Shogeria pa shkolle 2 7 14.00
5 | |Pierre Clastres Shogeria kunder shtetit 2 7 14.00
6 | [Eric Hobsbawn Shpikja e tradites 2 9 18.00
7 | Mircea Eliade Miti dhe realiteti 2 7 14.00
8 | Mircea Eliade E shenjta dhe profania 2 7 14.00
9 | |Fzvetan Todorov Konkuista e Amerikes 3 7 14.00
10 | Jiohn Gray Qen Kashte 2 7 14.00
11 | Bpincza Etika 2 9 18.00
12 | Eeseslav Miloz Mendja e roberuar 2 7 14.00
13 | Bhanon Woodcock Jeta eshie lufte 2 9 18.00
14 | Louis Althusser Hyrje ne filozofl per jofilozofet | 2 9 18.00
15 | Alan Badiou Republika e Platonit i 2 9 18.00
16 | Bimone Weil Rendesa dhe hiri 2 6 12.00
17 | William James Varietete te pervojes fetare I 2 13 26.00
18 | {irup autoresh Histori e shkurter ¢ estetikes 2 8 16.00
19 | ¥ygmunt Bauman Moderniteti | lenget | 2 9 18.00
20 | {laude Lefort Demokracia dhe totalitarizmi | 2 7 14.00
21 | fean Francois Lyotard Kushti postmodern l 2 3 10.00
22 | Vincent Descombes Vetja dhe tjetri | 2 7 14.00
23 | Grup autoresh Teoria e shogerise I 2 g 18.00
24 Nebi Bardhoshi Antropologji e kanunit | 2 g 18.00
25 | IDoan Dani Shpikja e mesjeres 3 10 30,00
26 | lpn Hurd Organizatat nderkombetare 2 13 26.00
27 | Rlutark Jete paralele 2 13 26.00
28 | Girup autoresh Politika e jashtme e SHBA-ve 2 Il 22.00
29 | Ralph Feltam Diplomacia 2 13 26.00
30 | Huchir Sharma Nagritja dhe renia e kombeve 2 12 24.00
31 | Grup autoresh Pse deshtojne kombet 3 10 50.00
32 | Heneca Shkurtesia e jetes 2 6 12.00
33 | JIM.Hobson Konceptimi eurocentrik [ politikes boterore 2 12 24.00
34 | Nalerie Gonzales E bukura dhe islami 2 7 14,00
35 | {rup autoresh Historia e lindjes se mesme moderne 2 16 32.00
36 | Crup autoresh Politikat krahasuese 2 14 28.00
37 | Jpseph Nye A | ka ardhur fundi shekullit amerikan 2 8 16.00
38 | Miustafa Ozel Palitika me gjuhen ¢ romanit 2 g 18.00
39 | Hpikteti Arti | te jetuarit 2 6 | 12.00
40 | Miarcus Aurelius Meditimet 2 6 12.00
41 | William Barret L L B = o Sl




Apologjia e sokratit, kritoni, fedoni,

43 | Platoni simpoziumi 2 8 16.00
44 | John Edward Bowle Enciklopedi e historise se botes 1 2 13 26.00
45 | [lohn Edward Bowle Enciklopedi e historise se botes 2 2 13 26.00
46 | Mark Milani Jeta dhe zakonet ¢ shgiptareve 2 9 18.00
47 | Frojd, Jung Leksione endrrash dhe shpirtrash 2 9 18.00
Negjyra e lekures, komunizmi dhe gjykimi |
48 | Manning Johnson shendoshe 2 6 12.00
49 | Piercamillo Davigo Sistemi | korrupsionit 2 6 12.00
Kurba - nje menyre e re per te kuptuar pse
50 | Jan Bremmer kombet ngirhen dhe bien 2 13 26.00
51 | Marcus Tullius Cicero Si te geverisesh nje vend | 2 9 18.00
52 | Arlinda Ymeraj Politikat publike te mireqenies socilale 2 11 22.00
33 | |limothy Snyder Mbi tiranine ! 2 10 20.00
54 | {rup autoresh Si te manipulohen zgjedhjet : 2 15 30.00
55 | {irup autoresh C'eshte populizau? | 2 15 30.00
56 | Wuval Noah Harari Homao Sapiens I 2 17 34.00
57 | [uval Noah Harari Homo Deus | 2 13 26.00
58 | Wuval Noah Harari 21 leksione per shek 21 2 13 26.00
59 | David Christian Historia e origjines 2 10 20.00
60 | Ali Pajaziti Sociologji publike 2 10 20.00
61 | Daniel Serwer Nga lufta te pagja ne Ballkan 2 88 17.60
62 | William James Pragmatizmi 2 15 30.00
Levizjet studentore per republike e Kosoves
63 | Atdhe Hetemi 1968,1981,1997 2 10 20.00
64 | Ekrem Murtezai Fjalor | filozofise 2 25 50.00
65 | Rene Descartes Discourse on method 2 12 24.00
66 | Marcus Aurelius Meditations 2 12 24.00
67 | Platoni Republika | 2 13 26.00
68 | (iregory Korgeski Fobite; nje udherrefyes I plote | 2 13 26.00
69 | Joni Johnston Ankthi: nje udherrefyes 1 plote | 2 8 16.00
70 | Ipaniel Chirot Si ndryshojne shogerite ‘ 2 10 20.00
71 | Jangs Kis Filozofia politike bashkekohore | 2 | 15 30.00
72 | Emile Durkheim Leksione sociologjike ; 2 12 24.00
73 | Anthony Giddens Pasojat e modernitetit | 2 9 18.00
74 | Jacques Ranciere Mosmarreveshja Politike dhe filozofi 2 5.5 11.00
75 | Michel Serres Kontrata natyrore 2 S5 11.00
76 | Alan Badiou Lavd | dashurise ' 2 7 14.00
77 | Alan Badiou Shen Pali - Themelimi | univcrsalizénit 2 5.3 11.00
78 | Horrespodenca Ruzvelt, Stalin, Curcill | 2 10 20.00
79 | Grup autoresh Strategjia ne boten bashkekohore 2 15 30.00
80 | Anthony Smith Kombet dhe nacionalizmi ne eren globale 2 7 14,00
81 | Mlanlio Graziano Lufta e shenjte dhe ¢ shenjta aleance 2 9 18.00
82 | Nluhamedin Kullashi Gjurme dhe pvetje 2 9 18.00
&3 | Jrup autoresh Politika e jashtme 2 9 18.00
84 | Jpckson, Sorensen Hyrje ne marredheniet nderkombetare 2 15 30.00
85 | Sir Harold Nicholson Diplomacia 2 10 20.00
Qhtatt madsrs - 1 -~
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87

Robert Kaplan

Anarkia ge po troket 2 8 16.00
88 | Anthony Stevens Jung 2 6 12.00
89 | Ludwik Dembinski Ligji diplomatik dhe konsullor 2 12 24.00
90 | Roger Scruton Filozofia moderne 2 17 34.00
91 | Kullashi&Latifi Biseda mbi filozofine bashkekohore 2 1 22.00
92 | Brian McNair Hyrje ne komunikimin politik 2 9 18.00 ’
93 | Michael Walzer Politika dhe pasioni 2 8 I&DO—‘
94 || Jean Marie Denquin Hyrje ne shkencat politike 2 5.5 | 1.00—|
95 || Salih Kelmendi Qeverisja dhe politika ne ndervaresi 2 13 26.00
96 || Isaiah Berlin [dete filozofike te shek XX 2 | 12 24.00
Lexim  bashkekohore | Klasikeve te
97 || Grup autoresh sociologjise 2 7 14.00
98 || Jurgen Habermas Ne vorbullen ¢ teknokracise 2 8 16.00
99 ||Jurgen Habermas Perendimi | percare 2 7.5 15.00
100 | |Jurgen Habermas Ah Evrope 2 6.5 13.00
101 | |Hans Morgenthau Politika ndermjet kombeve 2 14 28.00
102 | |Samuel Huntington Vala e trete 2 14 28.00
103 | |Artan Fuga Mediamorfoze dhe metakomunikim 2 17 34.00
104 | |Patrik Ourednik Europeana 2 55 11.00
105 | Heinrich Ahrens Doktrina organike e shtetit 2 10 20.00
106 | Platoni Ligjet 2 13 26.00
107 | Bertrand Russell Problemet e filozofise 2 6 12.00
108 | Mlexius Meinong Teoria e objekteve 2 5 10.00
109 | Bertrand Russell Nje pervijim | filozofise 2 5] 22.00
110 | Phane Hersh Habia filozolike 2 5.5 11.00
111 | Mubert Grenier Doktrinat e medha globale 2 9 18.00
112 | $un Tzu Arti | luftes 2 5 10.00
113 | Robert Greene 3 strategjite ¢ luftes 2 13 30.00
114 | Robert Greene 48 ligjet e pushtetit 2 15 30.00
115 | Anita Woolfock Psikologji edukimi 2 15 30.00
116 | Mathews, Ross Metodat e hulumtimit 2 15 30.00
117 | Hmmanuel Levinas Etika dhe pafundesia 4 5 20.00
118 | Nlorris, Maisto Psikologjia - shkence ¢ proceseve mendore 2 15 30.00
119 | Qrup autoresh Psikologjia e femijes: shkenca moderne 2 25 50.00
120 | Nazim Shtino Psikologjia e devijancave 2 15 30.00
12] rbara Colonna Fialor mitologjik 2 16 32.00
122 | Max Weber Etika protestante dhe shpirti | kapitalizmit 2 7 14.00
123 | Simone De Bevauoire Seksi | dyte | 3 9 27.00
124 | Simone De Bevauoire Seksi | dyte 2 3 10 30.00
125 | Jghn Dewey Shkolla dhe shogeria 3 5 15.00
126 | Sisan Basow Stereotipet dhe rolet gjinore 2 7 14.00
127 | Bell Hooks Feminizmi eshte per te giithe 5 6 30.00
128 leco Gurakugi Shqiperia dhe tokat e lirueme 2 . 27 54.00
129 | Agisimov Historia ¢ Rusise 2 16 32.00
130 | ZHang Qizhi Historia e Kines 2 13 26.00
131 | Gdorges Duby Historia e Frances 2 22 44.00
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133 | Erik Zurcher Historia e Turgise 2 13 26.00
134 | Grup autoresh Historia e Polonise 2 13 26.00
135 || Niederstater Historia e Austrise 2 13 26.00
136 || Grup autoresh Historia e Norvegjise 2 9 18.00
137 || Meinander Historia e Finlandes 2 9 18.00
138 || Chassaigne Historia ¢ Angl'isc 2 13 26.00
139 || Paskal Milo Politika e jashtme e Shqiperise | 2 13 26.00
140 || Ismail Qemali Kujtime 2 13 26.00
141 || Hir lkonomi Esat Pashe Toptani 2 15 30.00
142 || Tafil Boletini Kujtime 4 15 60.00
143 || Grup autoresh Historia ¢ botes | 2 27 54.00
144 | |Grup autoresh Historia ¢ botes 2 2 27 54.00
185, | |Grup autoresh Historia s botes!3 2 27 54.00
146 | |Wielenga Historia ¢ vendeve te uleta 2 13 26,00 |
147 | |Procacci Historia e ltalianeve 2 14 28.00
148 | [Robert Mantrant Historia @ Perandorise Osmane 2 16 32.00
149 | |Guilleme Lejean Udhetime neper Ballkan 2 11 22.00
150 | [Fitzroy Mclean Lufta e Ballkanit 3 IS 45.00
151 | Bernd Fischer Diktatoret ¢ Ballkanit 3 14 42.00
152 | Noel Malcolm Agjente perandorake 4 16 64.00
153 | Pierre Milza Historia e ltalise 2 18 36.00
154 | [Fhomas Maissen Historia ¢ Zvicres 2 12 24.00
155 | Grup autoresh Historia e Spanjes 2 14 28.00
156 | Desmond Morton Historia ¢ Kanadase 2 13 26.00
157 | Rlbana Melyshi Udhetim ne historine e Amerikes 2 8 16.00
158 | Eqrem Bej Viora Kujtime 2 12 24.00
159 | Roderick Bailey Lufia e fshehte ne shqiperi 3 13 39.00
160 | Carl Grimberg Historia baterore dhe gyteterimi |1 2 15 30.00 |
161 | Qarl Grimberg Historia boterore dhe qvteterimi 12 2 15 30.00
162 | Rascale Fautrier Napoleon Bonaparti 2 11 22.00
163 | Joze Pirjavec Tito dhe Shoket 2 22 44.00
164 | Madeleine Albright Fashizmi - nje paralajmerim 2 12 24.00
165 | Mir Ikonomi Faik Konica - jeta ne Uashington 2 12 24.00
166 | Wachtel Ballkani ne historine boterore 2 7 14.00
167 | Niall Ferguson Kisingeri - idealisti 2 25 50.00
1638 | Andrew Heywood Politika 3 25 75.00
169 | Tlim Judah Kosova - cfare duhel te dije secili 3 8 24.00
170 an Zhak Ruso Rrefime 3 13 39.00
Socializmi, ideja ¢ deshtuar ge nuk vdes
171 | Niemietz Kurre 5 11 55.00
172 | Stephen Hawking Teorija e gjithckaje 3 7 21.00
173 | Kenneth Minouge Modelet e demokracise 5 10 50.00
174 amben Celnaja 5 6 30.00
175 E" Gijendje e jashtezakonshme 5 6 30.00
176 | Pellumb Xhufi Arberit e Jonit 3 35 105.00
177 | Aprel Plasari Skenderbeu 5 16 80.00




179

Edith Durham Brenga e ballkanit 3 8 24.00
180 || Edith Durham Lufta per Shkodren 3 8 24.00
181 || Edith Durham Njezet viet ngaterresa ballkanike 3 8§ 24.00
182 || Edith Durham Per fiset, ligjet dhe zakonet e ballkanasve 3 9 27.00
183 | Rose Wilder Lanc Majat ¢ shales 3 27.00
184 | Florina Jerliu Trashegimia kulturore e Kosoves 3 7 21.00
185 | Florina Jerliu Mbrojtja e trashegimise ndertimore 3 10 30.00
186 | Antonio Baldacci Shgiperia e madhe 3 9 27.00
187 | Olsi Lelaj Nen shenjen e modernitetit 5 7 35.00
188 | Ardian Muhaj Nga ballkani ne mesdhe 3 15 45.00
189 | Eliot Behar Tregoji botes 3 8 40.00
190 [ Skender Gashi Institucioni [ fisit 2 6 12.00 |
191 | Misha Glenny Krimi kibernetik 2 9 18.00
192 | Manfred Schmit Teorite e demokracise 3 13 39.00
193 | Pierre Bordieu Mbi televizionin 4 4.5 18.00
194 | Marshall Mcluhan Instrumentat ¢ komunikimit 3 10 30.00
195 | Gezim Selaci Legjitimiteti politik ne Kosove 3 6 13.00
196 || Benedict Anderson Komunitete imagjinare 3 7 21.00
197 || Branko Merxhani Vepra & 9 27.00
198 || Michel Foucalt Disipline dhe ndeshkim 3 8 24.00
199 || Michel Foucalt Pushteti dhe dija 3 5 15.00
200 || Robert Elsie Bektashinjte shgiptare 3 13 45.00
201 || Bejtullah Destani Muhaxhiret- dosja britanike 3 15 45.00
202 || Huntington Perplasja e gyteterimeve 3 10 30.00
203 || Fukuyama Fundi [ historise dhe njeriu | fundit 3 12 24,00
204 || Noam Chomsky Kush e sundon boten 3 9 27.00
205 || Stieglitz Globalizimi dhe pakenaqesite e tij 5 10 50.00
206 || Roger Scruton Si te jesh | djathte 5 8§ 40.00
207 || Vangjeli Koca Ne udhen e shgiptarizmes ) fi 30.00
208 ||Jean Baduillard Shoyeriza ¢ konsumit 3 6.5 32.50
209 | [Grup autoresh Hyrje ne komunikimin nderkulturor 5 12 60.00
210 | |Herbert Marcuse Erosi dhe gyteterimi 3 10 30.00
211 | [Alfred Halilaj Zhvillime urbane 2 10 20.00
212 | |Francis Balle Mediat dhe shogeria 2 17 34.00
213 | |Enis Sulstarova Arratisie nga lindja 2 8 16.00
214 | |[Enis Sulstarova Hegjemonia kombetare 2 9 18.00
215 | |Aldous Huxley Me ¢ mira e boteve 2 7 14.00
216 | |Roland Barthes Mitologjite 2 6 12.00
217 | [Umberto Eco Per letersine 1 7 7.00
218 | Nietzsche Keshtu fliste Zarathustra 2 9 18.00
219 | Makiaveli Princi 3 5 15.00
220 | Kierkegard Frike dhe dritherime ] 6 18.00
221 | Max Scheler Pozita e njeriut ne kozmos 3 15.00
222 | Wellek, Austin Teoria e letersise 3 27.00
223 | Hasnije Ilazi Njeriu shumedimensional 3 6 18.00
224 | Ardian Gola Ndarja e punes 3 6 18 00




Heideger Leksione dhe konferenca 3 7 21.00
227 ||Schiler Mbi edukimin estelik te njeriut 3 7 21.00
228 || Albert Camus Njeriu | revoltuar 3 13 39.00
229 ||Albert Camus Miti [ sizifit 3 7 21.00
230 | |Shopenhauer Keshilla per jeten 3 3 15.00
231 | |Gjenco Nagei Me mbretin Zog, ne mergim 3 15 4500
232 | |Captain Granville Baker The passing of the turkish empire in Europe 3 20 60.00
233 | |[Edith Durham The burden of the balkans 3 25 75.00
234 | Pacob Gould Schurman The balkan wars 3 25 75.00
235 | [Grup autoresh Area handbook for Albani 3 10 30.00
236 | Frank Fox The balkan peninsula 3 § 24.00
237 | E.F.Knight Albania: A narrative of recent travel 3 12 36.00 |
238 | Edith Durham Twenty years of balkan tangle 3 12 36.00
239 | Edith Durham High Albania 3 15 45.00
240 | Frederik Moore The balkan trail 3 21 63.00
Rebels, believers, survivors - studies in the
241 | Noel Malcolm history of the Albanians 1 44 44.00
242 | MNoel Malcolm Kosovo - a short history 1 20 20.00
243 | Noel Malcolm Bosnia - a short history l 20 20.00
244 | Noel Malcolm Agents of empire | 22 22.00
245 | Noel Maleolm Uselul enemies | 30 30.00
246 ck Fairweather The volunteer | 13 13.00
247 | Hillary Clinton What happened | 17 17.00
248 | Mlatthew Qvortrup Angela Merkel 1 26 26.00
249 | David Cameron For the record i 16 16.00
250 | Bradley Nelson The emotion code 1 24 24.00
251 | Hetiffer, Vickers The albanian question 1 38 38.00
252 | Nlasha Gessen The unlikely rise of Viadimir Putin | 16 16.00
253 | Destani, Elsie Edward Lear in Albania | 60 60.00
254 | Skan McMeekin The ottoman endgame | 26 26.00
255 | Riobert Service Lenin - A biography | 23 23.00
Roosevelt and Stalin - Portrait of a
256 | Shsan Butler partnership 1 23 23.00
257 | Sgarlett Curtis Feminists don't wear pink and other lies 1 19 19.00
258 | Thomas Ricks Churchill&Orwell-the fight for frecedom 1 38 38.00
259 | David Cameron For the record || 16 16.00
Erdogan rising- the battle for the soul of
260 | Hpnnah Lucinda Smith Turkey | 32 32.00
261 Vlktor Frank Yes to life 1 18 18.00
262 | Sdamantha Power The education of an idealist 1 14 14.00
263 BLrack Obama A promised land | 32 32.00
264 | Kpocher, La greca The parents guide to psychological first aid I 55 55.00
265 | Ggup autoresh Courts, judges and politics fifth edition | 260 260.00
266 | Crofton, Black The little book of big history ! 28 28.00
How to talk so teens will listen so teens will
267 | Faber, Mazlish talk 1 18 18.00
268 | THomas Friedman Thank you for being late 1 20 20.00
269 Geron Corera D m it e ez ] = [l



270

Adem Beha Shenime mbi shtetndertimin 5 5 25.00
271 | |Gezim Selaci Republika ne udhekryq 5 5 25.00
272 | [Mahatma Gandi Jetaime 3 13 39.00
273 | |Elsie, Destani Lufterat ¢ Ballkanit 3 15 45.00
Miku me | madh | shqiptareve - Aubrey
274 | |Destani. Tomes Herbert 3 15 45.00
275 | [Theodor Herzl Shteti | hebrenjve 5 7 35.00
276 | |Wallace, Latifi Cka mund te mesojme sot nga Hegeli? 8 2hi] 21.00
Zhvillimi | kultures shqiptare me ndikime
277 | |Nchat Krasnigi orientale 3 12 36.00
278 | |Ugo Ojetti Shqiperia 3 5.5 16.50
Shqiperia dhe shqiptaeret ne Europen e
279 | |Aurel Plasari PIUT 2 3 14 42.00
280 | Attali, Salfati Fati | perendimit - Athine, Jerusalem 3 12.5 37.50
281 | |Bernard Lewis Lindja e Turgise moderne 3 8 24.00
282 | |Shen Augustini Rrefimet 3 9 27.00
Kryengritja e pergjithshme  shqiptare
283 | IMuhamet Shatri kunderosmane e vitit 1912 3 16 48.00
284 | |Kristo Frasheri Historia e qvteterimit shqiptar 3 8 24.00
285 | [Donatella Della Porta Bazat ¢ shkences politike 3 8 24.00
286 | |Milan Jazbec Bazat ¢ diplomacise 3 9 18.00
287 | Martin Berishaj Identiteti dhe shtetesia 3 8 24.00
288 | [Vukadinovic Marredheniet nderkombetare 3 13 39.00
289 | |[Emest Petric Politika e jashtme 3 12 36.00
290 | iGrup autoresh E drejta diplomatike dhe konsullore 3 13 39.00
291 | |Pajazit Nushi Fjalor shpjegues | psikanalizes 3 10 30.00
292 | |Kierkegard Koncepti | ankthit 3 3 15.00
293 | [Georg Boere Teorite ¢ personalitetit 3 7 21.00
294 | INeki Juniku Kaptina nga psikologjia 3 5 15.00
295 | [Neki Juniku Terapi e njohjes dhe sjelljes 3 3 15.00
296 | Hayek Kushtetuta e lirise 3 10 30.00
297 | Marcel Mauss Dhurata 3 7 21.00
208 | [Roger Scruton E bukura 3 A 21.00
299 | Craig Stanford Majmunet gjahtare 3 5 15.00
300 | [Paul Bahn Arkeologjia- nje hyrje e shkurter 3 5 15.00
301 | Kenneth Minouge Politika-nje hyrje e shkurter 3 ;] 15.00
302 | Malinowski Krimi dhe doket ne shogerine ¢ eger 3 5 15.00
303 | Dakeshof Racionalizmi ne politike 3 4 12.00
304 | Robert Elsie Fiset shqiptare 3 15 45.00
305 | Ben Shapiro Ana e drejte e historise 3 10 30.00
306 | Ibrahim Berisha Vdekja e kolonise 3 8§ 24.00
307 | Robert Austin Berja dhe riberja ¢ Ballkanit 3 8 2400
308 | Bekim Seidiu Democracy, peace and the UN 3 15 45.00
309 | Karen Armstrong Nje histori e zotil 3 165 49.50
Gjykimi | paperfunduar 1 Sllobodan
310 | Nevenka Tromp Milloshevigit 3 13 39.00
311 | Hajrullah Fejza Seksualiteti [ njeriut 3 13 39.00
312 | Btephen Hawking Nje histori e shkurter e kohes 3 8 24.00




Ralph Dahrendorf

Njeriu sociologjik 3 6 18.00
360 || Alfred Adler Psikologjia individuale 3 9 27.00
361 || David Myers Socialpsikologjia 3 15 45.00
362 || Theodori Karaj Psikologjia e zhvillimit te femijes 3 15 45.00
363 || Edmond Dragoti Psikologjia sociale 3 12 36.00
364 || Edmond Dragoti Adoleshenti 3 10 30.00
365 || Edmond Dragoti Hyrje ne pune sociale 3 12 36.00
366 | |Grup autoresh Shkrim akademik 3 10 30.00
367 | |Edmond Dragoti Psikologji e intimitetit 3 9 27.00
368 | |Stephen Lucas Arti [ te folurit publik 3 14 42.00
369 | |Philips Shiveley Hyrje ne shkencat politike 3 11 33.00
370 | |Francis Fukuyama Ndertimi | shtetit 3 10 30.00
Konflikti dhe bashkepunimi ne
371 | |Grup autoresh marredheniet nderkombetare 3 11 33.00
372 | |Berridge Diplomacia 3 10 30.00
373 | [Grup autoresh Bazat e se drejtes europiane 3 13 39.00
374 | Jlean Paul Jacques E drejta institucionale ¢ Bashkim Europian 3 25 75.00
E drejta  sociale  europiane  dhe
375 | Grup autoresh nderkombetare 3 25 75.00
Origjinat shogerore te diktatures dhe te
376 | Barrington Moore demokracise 3 25 75.00
377 | Henry Kissinger Rendi boteror 3 25 75.00
378 | Bimon Sebag Montefiore Fjalimet ge ndryshuan boten 3 30 90.00
379 | Ibrahim Berisha Urtia ¢ pafugishme 3 15 45.00
380 | Philipe Thody Hyrje historike e unionit eurapian 3 14.00 42.00
381 | Thomas Meyer Identiteti | europes 3 17.00 51.00
Parimi | vetvendosjes dhe integritetit
382 | Flamur Sallahu territorial 3 15 45.00
Dhjete gjera qe cdo femije me autizem
383 | Ellen Notbohm deshiron ge ti dini 3 20 60.00
384 | Bujar Berisha Dhunimi - Kujtese traumatike 3 9 27.00
385 en Dupre 50 ide filozofike 3 9 27.00
386 | Reter Standford 50 ide fetare 3 12 36.00
387 | Grup autoresh Grimea nga lashtesia 3 9 27.00
388 | Labinot Kunushevci Shogeri pa kulture 3 10 30.00
389 | Grup autoresh Leximi kritik [ tekstit 3 10 30.00
390 | Hashkim Lajqi Etnologji - rite doke zakone shqiptare 3 10 30.00
Hulumtimi dhe shkrimi | disertacionit te
391 | Hasan Jashari doktorates 3 12.00 36.00
392 | Leo Strauss Qyteti dhe njeriu £} S 15.00
393 | Hannah Arendt Origjinat ¢ totalitarizmit 3 g 27.00
394 | Hannah Arendt Mbi dhunen 3 15.00 45.00
395 ant Kritika e gjykimit 3 10 30.00
396 | Berkeley Traktat mbi parimet e njohjes njerezore 3 10 30.00
397 | drtega Y Gasset Revolta e urmave 3 10 30.00
398 | D*Akuini Mbi njeriun 3 10 30.00
399 | Grup autoresh Teorite sociologjike 3 10 30.00
400 | Keynes Teoria e pergjithshme e punesimit 3 12 36.00
AN [ | S0 ARy R L 2




;402 Heideger Leter mbi humanizmin 3 9 27.00

403 | Ardian Furnham 30 ide psikologjike 3 9 27.00

404 || Ben Dupre 50 ide politike 3 9 27.00

405 || Carl Schmitt Toka dhe deti 3 10 30.00
Enciklopedi  antologjike e mendimit

406 || Ndricim Kulla shqiptar | 1 13 13.00
Enciklopedi  antologjike e  mendimit

407 || Ndricim Kulla shqiptar 2 1 13 13.00
Enciklopedi  antologjike e  mendimit

408 | [Ndricim Kulla shqiptar 3 1 13 13.00

409 || Paul Ziberei Shqiperia dhe shqiptaret 3 10 30.00

410 | |Nietzsche Shkenca e gezuar dhe idilet e Mesines 3 10 30.00

411 | |Shopenhauer Bazat e moralit 3 10 30.00

412 | |Tajar Zavalani Histori ¢ Shqipnis 3 10 30.00

| 413 | JAristoteli Politika 3 9 27.00

414 | [Gadamer Historia ¢ filozofise 3 5 15.00

415 | Weber Studime sociologjike 3 7 21.00

Totali me t¢ pjitha taksat e aplikueshme né Kosove 12842 ¢
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